

گفت‌وگو

استاد سیاست‌گذاری و اقتصاد

بین‌الملل،

تحریرها در برابر بحران‌ها ایران را واکسینه کرده است

استاد سیاست‌گذاری دانشگاه و کارشناس اقتصاد بین‌الملل بر این باور است که بحران منفی شدن قیمت نفت در آمریکا کوتاه مدت است و اوپک برای حل آن باید بیش از برگزاری جلسه و کاهش تولید نفت اقدام کند. دکتر علیرضا سلطانی در گفت‌وگو با سایت خبر فوری کاهش قیمت نفت آمریکا را تحلیل کرد و گفت: منفی شدن قیمت نفت در آمریکا و شاخص «وست‌گزاس اینترمدیت» پدیده‌ای استثنایی، موقت و بعد از جنگ جهانی دوم تقریباً بی‌سابقه‌است، این مسئله با اتفاق یک زنگ خطر جدی برای اقتصاد جهانی است و نشان می‌دهد که نفت به مثابه جریان خون در کالبد اقتصاد جهانی است و در چه شرایط سخت و نگران‌کننده‌ای به سر می‌برد، استاد سیاست‌گذاری عمومی دانشگاه ادامه داد: این شرایط هر از گاهی به صورت شوک‌هایی خود را به اقتصاد جهانی نشان می‌دهد؛ منفی شدن قیمت نفت هم شوکی به اقتصاد جهانی است، این امر موقت، سریع خود را نشان می‌دهد و رفع می‌شود، مانند انسانی که در شرایط نامناسبی قرار دارد به مثابه یک سکنه کوتاه و موقت دچار شوک قرار می‌گیرد و رفع می‌شود.

این کارشناس اقتصاد بین‌الملل با اشاره به دلیل این کاهش اعتقاد دارد دو دلیل در این زمینه وجود دارد و تشریح کرد: علت روانی، علتی است که تحت تأثیر ظهور پدیده کرونا در جهان در طول سه ماه گذشته به وجود آمد و خیلی سریع به آمریکا و به اقتصاد این کشور کشیده شد.

وی ادامه داد: آمریکا یکس پنجم اقتصاد دنیا را تشکیل می‌دهد و بسیاری از مناسبات، پدیده‌ها و روندهای اقتصاد جهانی به اقتصاد آمریکا وابسته است، شیوع این بیماری در ایالات متحده تأثیر منفی بحران کرونا بر اقتصاد جهان را بیشتر کرده است و این نشان می‌دهد که به لحاظ روانی اقتصاد جهانی به صورت عام و اقتصاد آمریکا به صورت خاص با چه شدت و حدتی متأثر از ابعاد روانی و بیروس کرونا قرار دارد.

شدن قیمت نفت
دکتر سلطانی بیان داشت: با توجه به شرایطی که کرونا در آمریکا دارد و این کشور را در صدر کشورهای دنیا به لحاظ تلفات و قربانیان قرار داده است، این ویروس می‌تواند آثار منفی روانی بیشتری بر اقتصاد آمریکا و اقتصاد جهان داشته باشد و به طور طبیعی نفت که یکی از بخش‌های مهم اقتصادی آمریکا است بیش از هر بخش دیگری در ایالات متحده از مسئله کرونا متضرر است چرا که به نظر می‌رسد آمریکا در یک قرنطینه است، مصرف بنزین و سوخت به شدت کاهش پیدا کرده و علاوه بر این مصرف کنندگان آمریکا خاص بوده و خیلی مسریه ایند نگران هستند و این ترس بر روی هزینه‌های روزمره‌شان تأثیر گذا رده‌است، همه این عوامل به لحاظ روانی شرایط سختی بر بازارهای جهانی و به خصوص نفت ایجاد کرده است.

این استاد دانشگاه تأکید کرد: با شیوع کرونا آثار روانی بر روی اقتصاد جهان نمود می‌یابد، در صورتی که کرونا در سایر کشورها کنترل نشود و سیاست قرنطینه‌سازی به شکل کلونی تداوم پیدا کند، آثار منفی بر اقتصاد سایر کشورها سایه می‌اندازد.

وی ادامه داد: آن چیزی که در بازار اتفاق می‌افتد عرضه و تقاضاست، اتفاقی که در بازارهای نفت آمریکا اتفاق افتاد این بود که قیمت نفت برای معاملات آتی برای ماه «می» که اواخر اردیبهشت و اوایل خرداد می‌شود به منفی ۳۵ دلار کاهش پیدا کرد، این به این معناست که در واقع خریداری برای نفت عرضه شده توسط تولیدکنندگان آمریکا یک ضرر در بازارهای نفت آمریکا وجود ندارد و در عین حال تولیدکنندگان نفت آمریکا مجبورند نفت خود را تولید کنند بنابراین ناچار هستند نفتی که در حال تولید است را به هر قیمتی به خریداران عرضه کنند.

ترامپ روزهای سختی را تجربه می‌کند
وی تأکید کرد: نفت ۲۰ دلاری به این معنا نیست که قیمت نفت در نقاط دیگر بالاست، اما به هر حال ترامپ و کاخ سفید به شدت شرایط سختی را در این روزها تجربه می‌کنند. این استاد دانشگاه به تأثیر منفی شدن قیمت نفت آمریکا بر نفت ایران و خاورمیانه اشاره کرد و گفت: این کاهش در کوتاه مدت اثر ندارد، اما به این معنا نیست که به نازار نفت جهانی و شاخص‌های دیگر در صورت تداوم شیوع بیماری کرونا مصون از این اتفاق است و بازار نفت به قیمت پایین‌تر نرسد هر چند که توافق اوپک، روسیه، آمریکا و کانادا برای کاهش تولید ۱۰ میلیون بشکه‌ای نفت باعث شد فرآیند سقوط قیمت نفت متوقف شود، اما این روش متضمن آن نیست که در آینده قیمت پایین‌تر نیاید و سایر کشورها تجربه آمریکا در روز یکشنبه را نداشته باشند.

حال رهبر کره‌شمالی وخیم است؟

وضعیت جسمانی کیم جونگ اون، پس از عمل جراحی خطرناک اعلام شده‌است. به گزارش اسپوتنیک به نقل از «بلومبرگ»، رهبر کره‌شمالی یک عمل جراحی روی عروق قلبی را پشت سر گذاشت. یک مقام آمریکایی مطلع تأکید کرد، واشنگتن در حال ارزیابی اطلاعاتی است که گویا وضعیت جسمانی کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی پس از انجام یک عمل جراحی خطرناک اعلام شده‌است. کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی ۱۵ آوریل در مراسم سالروز تولد پدر بزرگش شرکت نداشت و همین امر گمانه‌زنی‌هایی را به راه انداخت. او چهار روز پیش از آن در یک نشست دولتی دیده شد. شورای امنیت ملی و دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا روز ۲۰ ماه آوریل از اظهار نظر خودداری کرده بود. گردآوری اطلاعات از کره شمالی به شدت دشوار است و یکی از اهداف چالشی برای اطلاعات آمریکا به شمار می‌رود.

سختگوی قوه‌قضائیه اعلام کرد:

بر خور دویژه‌با محکومان اقتصادی

مریم یادگاری / گروه ایران
M.Yadegari@gmail.com

در این ایام کرونایی به پرونده‌های مهمی رسیدگی و حکم سه محکوم اقتصادی اعلام شد. غلامحسین اسماعیلی سختگوی قوه‌قضائیه با تأکید بر این مهم در نشست خبری مجازی خود یادآور شد: در همین زمینه ابراهیم زابلی پیله‌رود به جرم اخخل در نظام تولیدی کشور از طریق سوءاستفاده عمده از فروش غیر مجاز مواد اولیه سهمیه‌ای پتروشیمی در بازار آزاد و پرداخت رشوه به ده سال حبس تعزیری، ۲۴ضربه شلاق و محرومیت دائم از خدمات دولتی و ضبط مبلغ ۲۴۴ میلیارد و ۷۵۰ میلیون و ۷۶۴ هزار و ۷۶۰ ریال محکوم شده است. نوید محمودی فرزند مسعود به جرم اخخل در نظام تولیدی کشور از طریق فوق، به پنج سال حبس، ۲۴ضربه شلاق و ضبط مبلغی، رضاعیوض‌زاده که متأسفانه بازرس صمت بوده به جرم اخخل در نظام اقتصادی از طریق اخذ رشوه و فراهم ساختن مواد پتروشیمی خارج از شبکه به شش سال حبس محکوم شده‌است.

سامانه سجمار با راه‌انداختیم
اسماعیلی در ادامه در خصوص برخورد با متخلفان و کسانی که دستورات

نشست خبری

سختگوی شورای نگهبان اعلام کرد

اعلام برگزاری انتخابات دور دوم مجلس در چند شهر

سختگوی شورای نگهبان از تأیید صحت برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در چهار حوزه انتخابیه باقی مانده و اعلام بر سر صحت مرحله نخست انتخابات مجلس خبر داد. عباسعلی کدخدایی، این حوزه‌های انتخابیه را شامل بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر؛ نور و محمودآباد، جهرم و خفر و صومعسر ابرشمرود و افزود: ما نتیجه این چهار حوزه را به علت گزارش‌ها و شکایت‌هایی که دریافت شده بود اعلام نکرده بودیم و ناچار شدیم که بازرسی را به هر یک از این حوزه‌ها اعزام کنیم. وی گفت: در برخی از این حوزه‌ها حتی بازرسان، یکبار گزارش خود ارائه کردند و لازم بود که دوباره بازرسان دیگری را اعزام کنیم که این کار در هفته گذشته انجام شد و بازرسان گزارش خود ارائه کردند که در نهایت صحت برگزاری انتخابات در این حوزه‌های باقی مانده به تأیید رسید. کدخدایی افزود: با اعلام صحت انتخابات در این چهار حوزه انتخابیه، نتایج کلی انتخابات در همه حوزه‌ها اعلام شد و دیگر حوزه‌ای باقی نمانده است، مگر حوزه‌های انتخابیه مربوط به مرحله دوم انتخابات که گزارش آن را بعدا به مردم اعلام خواهیم کرد. سختگوی شورای نگهبان گفت: طبق توافق با وزارت کشور فعلا مقرر شده است که مرحله دوم از یازدهمین دوره انتخابات مجلس، شهریور بر گزار شود مگر اینکه وضع مهر بیماری کرونا به گونه‌ای باشد که تصمیم جدیدی بخواهیم در این باره بگیریم.

روحانی در یکصد و سی و دومین جلسه اقتصادی دستور داد

تسهیلات بدون پیچیدگی‌های اداری

رئیس‌جمهور گفت: ترتیبی اتخاذ شود تسهیلات به کسب و کارهای آسیب‌دیده از ویروس کرونا با تضمین ساده و بدون پیچیدگی‌های اداری به نحوی که شفافیت لازم و اطمینان از حفظ اشتغال کارگران را تضمین کند، ارائه شود. یکصد و سی و دومین جلسه اقتصادی دولت شنبه‌شب به ریاست جنت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در دفتر وی بر گزار شد. در این جلسه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گزارش اقدامات اجرایی از وام‌های قرض‌الحسنه به خانوارها و نیز شیوه دادن تسهیلات به کسب و کارهای آسیب‌دیده از ویروس کرونا را ارائه کرد. رئیس‌جمهور تأکید کرد: ترتیبی اتخاذ شود این تسهیلات با تضمین ساده و بدون پیچیدگی‌های اداری به نحوی که شفافیت لازم و اطمینان از حفظ اشتغال کارگران را تضمین کند، ارائه شود. روحانی با تأکید بر ادامه سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و تأکید بر اتخاذ سیاست‌هایی در جهت جهش تولید، بر توسعه و صادرات غیرنفتی، با توجه به افزایش تقاضای جهانی در برخی محصولات غذایی، بهداشتی و دارویی خواستار اقدام در این زمینه‌ها شد. در ادامه، رئیس کل بانک مرکزی گزارشی را از پیگیری‌های دریافت تسهیلات از صندوق بین‌المللی پول ارائه داد. رئیس‌جمهور در این باره تأکید کرد: این تسهیلات در جهت تأمین نیازهای مربوط به کالاهای اساسی مورد نیاز مردم با استفاده از ساز و کار مالی اینستکس صورت گیرد. در ادامه جلسه، پیشنهادهای وزارت اقتصاد و دارایی در خصوص تمدید فرصت زمانی برای تشکیل مجامع عمومی شرکت‌ها و نیز موعد تسلیم اظهارنامه‌های مالیاتی در جهت کمک به بنگاه‌هایی که به سبب شرایط بحران کرونا دچار مشکلات شده‌اند، مطرح و مورد بررسی قرار گرفت. همچنین پیشنهاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در جهت توسعه استفاده به روش‌های تبادل اطلاعات اسناد و نسخه الکترونیک در فرآیند ارائه خدمات درمانی مورد تصویب قرار گرفت. در ادامه رئیس سازمان برنامه و بودجه استفاده از منابع و مصارف بودجه سال ۱۳۹۹ و تدابیر لازم در جهت مواجهه با آثار اقتصادی کرونا را به جلسه ارائه کرد. براساس گزارش مرکز آمار ایران، تورم نقطه‌ای در فروردین ماه ۱۳۹۹ همچنان در سیر نزولی تداوم داشته و به ۱۹۸ دهم درصد کاهش یافته است.



صاف‌های طولانی در آمریکا برای دریافت کمک غذایی

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda



حوزه منابع طبیعی زمین‌های فاقد سند را سنددار کردیم که در تهران بیش از دو هزار زمین سنددار شدند.

از خوردن و آشامیدن به صورت علنی خودداری شود
سختگوی قوه‌قضائیه با توجه به نزدیک شدن حلول ماه مبارک رمضان یادآور شد: به بهانه‌های مختلف به دنبال راه‌روزره نگرفتن نباشیم. فتوای‌ها ی علما در این رابطه واضح است. کسانی که به هر دلیل از روزه گرفتن معاف و معذور هستند باید حرمت برگردانیم؛ فقط در استان تهران در سال گذشته، ۱۰۶ حکم به نفع اداره کل منابع طبیعی اجرا شد و در نتیجه ۱۶۳ و نیم هکتار اراضی رفع تصرف داده شد، در حوزه راه و شهرسازی حکم اجرا و ۱۰۱ نسیم هکتار به بیت‌المال بازگردانده شد. اسماعیلی ادامه داد: در حوزه محیط زیست ششش حکم و ۴۷۳ حکم در حیطه آب اجرا شد.

کند.

در حوزه محیط زیست شش حکم صادر شده‌است
سختگوی قوه‌قضائیه در پاسخ به این سؤال که در یک سال گذشته در رابطه با مبارزه با زمین‌خواری و اراضی ملی چه اقداماتی انجام شد؟ گفت: موضوعات مهم و حقوق عامه مردم در رسیدگی‌های قضائی در اولویت ما بوده‌است و سعی کردیم علاوه بر مجازات مجرمین اموال را به بیت‌المال موضوع نرخ نهاده‌های دامی و طیور و دیوی برخی نهادهای وارداتی در گمرکات ورود کرده بود.

وی ادامه داد: شانیه‌ای که بخشی از این اقدام برای اهداف اقتصادی و افزایش قیمت گوشت و مرغ بوده هم بررسی می‌شود و سازمان بازرسی ماموریت یافته تا عملکرد وزارت کشاورزی در این رابطه را بررسی و در صورت بروز جرم گزارشاتی را منتقل

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

هنوز بدترین‌های شیوع کرونا را در پیش داریم

سازمان جهانی بهداشت در واکنش به اقدام بسیاری از کشورها در کاستن از اقدامات محدودکننده هشدار داد که بدترین‌های شیوع کرونا هنوز در پیش است. «تدروس آدهانوم قبریوس» در کنفرانس خبری مشخص نکرد چرا باور دارد که شیوع ویروس کرونا که حدود ۲.۵ میلیون نفر را در جهان مبتلا کرده و بیش از ۱۶۶۰۰۰ نفر را کشته است، می‌تواند بدتر شود، اما او و دیگران قبلا به انتشار احتمالی آینده کووید-۱۹ در آفریقا اشاره کرده بودند که نظام‌های بهداشتی کشورهاش توسعه‌یافتگی بسیار کمتری دارند. تدروس در مقر سازمان جهانی بهداشت در ژنو گفت: به ما اعتماد کنید. بدترین‌های شیوع هنوز در پیش است. بگذارید از این مصیبت پیشگیری کنیم، این ویروس است که هنوز بسیاری افراد در کش نکرده‌اند. برخی از کشورهای آسیایی و اروپایی شروع به کاستن از اقدامات در قرنطینه و محدودیت‌های گردهمایی‌های جمعی کرده‌اند و مدارس و کسب‌وکارها را گشوده‌اند.

خانه ملت

زیر و بم پرونده محکومیت محمود صادقی

نماینده جنتجالی تهران!

بمب خبری که ۲ ماه دیرتر منفجر شد

نسل فردا / گروه پارلمانی
news@naslefarda.net

محکومیت نماینده تهران به حبس و جزای نقدی از آن ماجراهایی بود که حتی حواشی را در صحن علنی مجلس به دنبال داشت. محمود صادقی نماینده تهران که از روزهای ابتدایی حضورش در مجلس نقطه‌ها، تذکرها و اظهاراتش در فضای مجازی و رسانه‌ای جنجال آفرین شده بود و ۱۱ پرونده شکایت علیه او ثبت شد حالا در روزهای پایانی این اظهارات برایش دردرس آفرین شده‌است. یکی از موضوعاتی که او یکبار تا پای بازداشت هم رفت مسئله حساب‌های قوه‌قضائیه بود. موضوعی که آن را در زمان ریاست صادق لاریجانی بر قوه‌قضائیه مطرح کرد، اما دیروز وقتی نمایندگان مجلس در حال بررسی لایحه قانون مالیات بر ارزش افزوده بودند خبرگزاری فارس خبری را مبنی بر محکومیت محمود صادقی به ۲۱ ماه حبس و پنج میلیون جزای نقدی منتشر کرد.

دو ماه سکوت

ساعتی بعد از انتشار این خبر محمود صادقی به انتشار آن واکنش نشان داد و از اینکه این خبر را فارس منتشر می‌کند ابراز تعجب کرد. آن‌طور که صادقی گفته بود این حکم اواخر بهمن‌ماه صادر شده و او به دلیل شرایط خاص کشور سکوت کرده بود. صادقی گفت: تعجب می‌کنم چطور این خبر به یک رسانه درز پیدا کرده است و آن‌ها به این خبر دسترسی پیدا کردند. او ادامه داد: بنده نخواستم با توجه به شرایط بحرانی کشور به خاطر کرونا موضوع داگاه را رسانه‌ای کنم. به این حکم اعتراض شده و اکنون به دادگاه تجدید نظر رفته که امیدواریم مورد توجه قرار گیرد ولی به هر حال صلاح نیست که در شرایط فعلی کرونایی کشور موضوع جزئیات پرونده رسانه‌ای شود. نماینده تهران گفت: این حکم در اواخر بهمن‌ماه صادر شده است. او درباره جزئیات این حکم نیز گفت: به دو بار پرداخت جزای نقدی پنج میلیون تومانی که مجموعا ۱۰ میلیون تومان می‌شود و گذراندن حبس‌های هفت ماه و ۱۴ ماه که مجموعا ۲۱ ماه می‌شود، محکوم شدام.

با مدیارتی کواکبیان برای صادقی حکم محمود صادقی و دست به دست

شدن آن در فضای مجازی به صحن علنی مجلس هم راه پیدا کرد و مصطفی کواکبیان نماینده تهران و عضو شورای مرکزی فراکسیون امید در تذکری گفت: موضوع حکم دادگاه آقای صادقی در فضای مجازی منتشر شده است. با توجه به اینکه آقای رئیس‌خودشان هم به موضوع حساب‌های قوه قضائیه ورود کردند از ایشان می‌خواهیم که مشکلی برای آقای صادقی به خاطر تذکرشان درباره همین موضوع ایجاد نشود.

محمود صادقی دانشگاه رشته حقوق در دانشکده حقوق دانشگاه تربیت مدرس، وکیل پایه یک دادگستری، دبیر کمیسیون انجمن‌های علمی ایران، رئیس هیئت مدیره مؤسسه دارایی‌های فکری و فناوری مدرس، نایب رئیس انجمن علمی حقوق فکرمات فکری ایران و عضو خوقفان کمیته نظارت بر نشریات دانشگاهی و عضو کمیته اخلاق پزشکی چند موسسه است. او داور جشنواره‌های خوارزمی، فارابی و چند نشریه است. زمینه‌های پژوهشی او حقوق مالکیت فکری، حقوق قرارداد، حقوق زنان و حقوق خانواده، حقوق زیستی و اخلاقی زیستی، حقوق فناوری اطلاعات، حقوق انتقال فناوری است. او دکترای حقوق در گرایش حقوق خصوصی از دانشگاه تربیت مدرس داشته و تصمیلات حقوقی خارج فقه و اصول در حوزه علمیه قم دارد. در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، محمود صادقی، در لیست ۳۰ نفره انتلاف فراگیر اصلاح طلبان: گام دوم، در تهران حضور داشت و توانست با کسب ۱۹۴۴۶۸ رأی، در رتبه هفدهم تهران، وارد مجلس دهم شود.

کرونا و صادقی!

وی در تاریخ سوم اسفند ۱۳۹۸ در توتیتی جنتجالی و با لحنی ناامیدانه ادعا کرد که دچار بیماری کرونا شده و امید چندانی به ادامه حیات ندارد، وی حتی سه روز بعد نیز فیلمی از قرنطینه خودبه اشتراک گذاشت و ادعا کرد که تست ابتلای او به کرونا مثبت بوده، اما چند روز بعد با اشتراک گذاشتن پستی از وضعیت ماسک و دستکش در سطح شهر مشخص شد که وی از قرنطینه خارج شده و در سطح شهر رفت و آمد می‌کند که این مسئله موجب ایجاد واکنش‌ها و تردیدهایی در مورد ابتلای او به ویروس کرونا شد و سرانجام سه هفته بعد او اذعان کرد که هرگز دچار بیماری کرونا نشده و تنها چند روز به علت داشتن تب تصور کرده که به این بیماری مبتلا شده است که این موضوع با واکنش رسانه‌ها و اتهاماتی به وی مواجه شد.